
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제교통과

정책: 산업진흥

단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경제교통과 24,901,349 23,583,289 1,318,060

국 2,146,886 2,761,619 △614,733

균 1,747,000 1,102,223 644,777

기 187,734 187,734 0

도 1,632,822 1,497,808 135,014

군 19,186,907 18,033,905 1,153,002

산업진흥 3,542,122 2,685,122 857,000

국 0 600,000 △600,000

균 600,000 0 600,000

기 79,800 79,800 0

도 96,075 96,075 0

군 2,766,247 1,909,247 857,000

지역경제활성화 2,396,310 2,099,310 297,000

국 0 600,000 △600,000

균 600,000 0 600,000

도 78,125 78,125 0

군 1,718,185 1,421,185 297,000

장성사랑상품권 발행 운영 2,375,000 2,078,000 297,000

국 0 600,000 △600,000

균 600,000 0 600,000

도 78,125 78,125 0

군 1,696,875 1,399,875 297,000

201 일반운영비 872,000 575,000 297,000

도 78,125 0 78,125

군 793,875 575,000 218,875

01 사무관리비 872,000 575,000 297,000

ㅇ 상품권 제작 및 관리(지류형)

402,000 240,000 162,000경정 33,500,000,000원 * 1.2%

도 78,125 0 78,125

군 323,875 240,000 83,875

ㅇ 지류형 상품권 판매 환전 수수료

335,000 200,000 135,000경정 33,500,000,000원 * 1%

301 일반보전금 1,500,000 1,500,000 0

국 0 600,000 △600,000

균 600,000 0 600,000

도 0 78,125 △78,125

군 900,000 821,875 78,125

12 기타보상금 1,500,000 1,500,000 0

ㅇ 상품권 판매 할인 수수료(10%)

1,500,000 1,500,000 0경정 1,500,000,000원

국 0 600,000 △600,000

균 600,000 0 600,000

도 0 78,125 △78,125

군 900,000 821,875 78,125

소상공인 지원 관리 954,860 394,860 560,000

기 79,800 79,800 0

도 16,950 16,950 0

군 858,110 298,110 560,000
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부서: 경제교통과

정책: 산업진흥

단위: 소상공인 지원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소상공인 지원 954,860 394,860 560,000

기 79,800 79,800 0

도 16,950 16,950 0

군 858,110 298,110 560,000

301 일반보전금 639,800 79,800 560,000

기 79,800 79,800 0

군 560,000 0 560,000

01 사회보장적수혜금 639,800 79,800 560,000

ㅇ 소상공인 코로나 극복지원금

560,000 0 560,000200,000원 * 2,800명

일자리창출 2,977,793 2,886,406 91,387

국 571,147 559,057 12,090

균 431,000 386,223 44,777

도 760,613 752,981 7,632

군 1,215,033 1,188,145 26,888

일자리지원 2,977,793 2,886,406 91,387

국 571,147 559,057 12,090

균 431,000 386,223 44,777

도 760,613 752,981 7,632

군 1,215,033 1,188,145 26,888

일자리 창출사업 35,274 34,720 554

도 13,000 13,000 0

군 22,274 21,720 554

201 일반운영비 6,274 5,720 554

01 사무관리비 6,274 5,720 554

ㅇ 일자리 창출사업 홍보 및 운영비(2017년 특

교잔액 재투자) 554 0 554553,460원

마을기업 육성 0 50,000 △50,000

균 0 25,000 △25,000

도 0 7,500 △7,500

군 0 17,500 △17,500

307 민간이전 0 50,000 △50,000

균 0 25,000 △25,000

도 0 7,500 △7,500

군 0 17,500 △17,500

02 민간경상사업보조 0 50,000 △50,000

ㅇ 신규 마을기업 0 50,000 △50,000경정 0원

균 0 25,000 △25,000

도 0 7,500 △7,500

군 0 17,500 △17,500

예비마을기업 육성 0 20,000 △20,000

도 0 6,000 △6,000

군 0 14,000 △14,000

307 민간이전 0 20,000 △20,000

도 0 6,000 △6,000

군 0 14,000 △14,000
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부서: 경제교통과

정책: 일자리창출

단위: 일자리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 0 20,000 △20,000

ㅇ 예비마을기업 0 20,000 △20,000경정 0원

도 0 6,000 △6,000

군 0 14,000 △14,000

사회적기업 사업개발비 지원 42,700 25,439 17,261

국 29,890 17,800 12,090

도 3,843 2,292 1,551

군 8,967 5,347 3,620

307 민간이전 42,700 25,439 17,261

국 29,890 17,800 12,090

도 3,843 2,292 1,551

군 8,967 5,347 3,620

02 민간경상사업보조 42,700 25,439 17,261

ㅇ 사회적기업 사업개발비 42,700 25,439 17,261경정 42,700,000원

국 29,890 17,800 12,090

도 3,843 2,292 1,551

군 8,967 5,347 3,620

사회적기업육성(일자리창출, 생활) 508,000 414,978 93,022

균 381,000 311,223 69,777

도 25,400 20,759 4,641

군 101,600 82,996 18,604

307 민간이전 508,000 414,978 93,022

균 381,000 311,223 69,777

도 25,400 20,759 4,641

군 101,600 82,996 18,604

02 민간경상사업보조 508,000 414,978 93,022

ㅇ 사회적기업 일자리창출사업 508,000 414,978 93,022

- 일반인력 410,000 292,978 117,022경정 410,000,000원

균 307,500 219,723 87,777

도 20,500 14,659 5,841

군 82,000 58,596 23,404

- 전문인력 98,000 122,000 △24,000경정 98,000,000원

균 73,500 91,500 △18,000

도 4,900 6,100 △1,200

군 19,600 24,400 △4,800

사회적기업 시설장비 지원 69,800 20,000 49,800

도 20,940 6,000 14,940

군 48,860 14,000 34,860

402 민간자본이전 69,800 20,000 49,800

도 20,940 6,000 14,940

군 48,860 14,000 34,860

02 민간자본사업보조(이전재원) 69,800 20,000 49,800

ㅇ 사회적기업 시설장비 지원

69,800 20,000 49,800경정 69,800,000원

도 20,940 6,000 14,940

군 48,860 14,000 34,860

조기취업형 계약학과 운영 지원 750 0 750
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부서: 경제교통과

정책: 일자리창출

단위: 일자리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 750 0 750

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 750 0 750

ㅇ 조기취업형 계약학과 등록금 지원(1명)

750 0 750750,000원

여성일자리창출 270,437 298,960 △28,523

국 183,387 211,910 △28,523

기 21,710 21,710 0

도 15,468 15,468 0

군 49,872 49,872 0

경력단절여성 취업지원 260,837 289,360 △28,523

국 183,387 211,910 △28,523

기 21,710 21,710 0

도 12,588 12,588 0

군 43,152 43,152 0

여성직업교육훈련 64,527 93,050 △28,523

국 64,527 93,050 △28,523

201 일반운영비 56,427 84,950 △28,523

국 56,427 84,950 △28,523

01 사무관리비 56,427 84,950 △28,523

ㅇ 직업훈련 프로그램 운영 등

56,427 84,950 △28,523경정 56,427,000원

국 56,427 84,950 △28,523

지역공동체사업 37,000 75,000 △38,000

도 11,100 22,500 △11,400

군 25,900 52,500 △26,600

마을공동체육성 37,000 75,000 △38,000

도 11,100 22,500 △11,400

군 25,900 52,500 △26,600

마을공동체 만들기 육성 37,000 75,000 △38,000

도 11,100 22,500 △11,400

군 25,900 52,500 △26,600

307 민간이전 32,000 70,000 △38,000

도 9,600 21,000 △11,400

군 22,400 49,000 △26,600

02 민간경상사업보조 32,000 70,000 △38,000

ㅇ 마을공동체 활동 지원 32,000 70,000 △38,000경정 32,000,000원

도 9,600 21,000 △11,400

군 22,400 49,000 △26,600

대중교통 지원 10,618,705 10,455,163 163,542

국 100,700 99,000 1,700

균 466,000 466,000 0

기 18,400 18,400 0

도 557,808 455,026 102,782

군 9,475,797 9,416,737 59,060

운수업체 관리 및 지원 10,308,712 10,152,770 155,942

국 99,100 99,000 100
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부서: 경제교통과

정책: 대중교통 지원

단위: 운수업체 관리 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 466,000 466,000 0

기 18,400 18,400 0

도 554,808 453,826 100,982

군 9,170,404 9,115,544 54,860

여객자동차운수업체 재정지원 3,019,846 2,986,204 33,642

도 466,468 438,826 27,642

군 2,553,378 2,547,378 6,000

307 민간이전 3,018,662 2,985,020 33,642

도 466,468 438,826 27,642

군 2,552,194 2,546,194 6,000

09 운수업계보조금 3,018,662 2,985,020 33,642

ㅇ 노후택시 교체 지원 12,000 0 12,0001,000,000원 * 12대

도 6,000 0 6,000

군 6,000 0 6,000

ㅇ 농촌버스 운수업체 재정지원

2,625,642 2,604,000 21,642경정 2,625,642,000원

도 460,468 438,826 21,642

군 2,165,174 2,165,174 0

교통약자 이동편의 증진차량 운영 250,490 200,490 50,000

기 18,400 18,400 0

도 9,000 0 9,000

군 223,090 182,090 41,000

307 민간이전 250,000 200,000 50,000

기 18,400 18,400 0

도 9,000 0 9,000

군 222,600 181,600 41,000

05 민간위탁금 220,000 200,000 20,000

ㅇ 교통약자이동편의 증진 차량 운영

220,000 200,000 20,000경정 55,000,000원 * 4분기

기 18,400 18,400 0

군 201,600 181,600 20,000

09 운수업계보조금 30,000 0 30,000

ㅇ 교통약자 바우처택시 지원

30,000 0 30,00015,000원 * 2,000건

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

농촌형 교통모델사업(100원 택시운영) 440,000 380,000 60,000

균 100,000 100,000 0

도 30,000 15,000 15,000

군 310,000 265,000 45,000

307 민간이전 290,000 230,000 60,000

균 75,000 75,000 0

도 30,000 15,000 15,000

군 185,000 140,000 45,000

09 운수업계보조금 290,000 230,000 60,000

ㅇ 행복택시(100원) 운행지원

290,000 230,000 60,000경정 290,000,000원

균 75,000 75,000 0
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부서: 경제교통과

정책: 대중교통 지원

단위: 운수업체 관리 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 30,000 15,000 15,000

군 185,000 140,000 45,000

농촌버스 광역 BIS 구축 304,000 304,000 0

국 91,300 91,200 100

도 45,650 0 45,650

군 167,050 212,800 △45,750

403 자치단체등자본이전 304,000 304,000 0

국 91,300 91,200 100

도 45,650 0 45,650

군 167,050 212,800 △45,750

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 304,000 304,000 0

ㅇ 농촌버스 광역BIS구축 304,000 304,000 0경정 304,000,000원

국 91,300 91,200 100

도 45,650 0 45,650

군 167,050 212,800 △45,750

전세버스 영상기록장치 설치비용 지원 12,300 0 12,300

도 3,690 0 3,690

군 8,610 0 8,610

307 민간이전 12,300 0 12,300

도 3,690 0 3,690

군 8,610 0 8,610

09 운수업계보조금 12,300 0 12,300

ㅇ 전세버스 영상기록장치 설치비용 지원

12,300 0 12,300300,000원 * 41대

도 3,690 0 3,690

군 8,610 0 8,610

대중교통 활성화 249,947 242,347 7,600

국 1,600 0 1,600

도 3,000 1,200 1,800

군 245,347 241,147 4,200

고령자 운전면허증 자진반납 인센티브 지원사업 11,600 4,000 7,600

국 1,600 0 1,600

도 3,000 1,200 1,800

군 7,000 2,800 4,200

201 일반운영비 2,000 0 2,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

01 사무관리비 2,000 0 2,000

ㅇ 면허반납 어르신 카드 발급기

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1개

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

301 일반보전금 9,600 4,000 5,600

국 1,600 0 1,600

도 2,400 1,200 1,200

군 5,600 2,800 2,800

12 기타보상금 9,600 4,000 5,600
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부서: 경제교통과

정책: 대중교통 지원

단위: 대중교통 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 고령자 운전면허증 자진반납 인센티브 지원

사업 9,600 4,000 5,600경정 200,000원 * 48명

국 1,600 0 1,600

도 2,400 1,200 1,200

군 5,600 2,800 2,800

교통복지 증진 611,600 539,600 72,000

균 250,000 250,000 0

도 36,000 0 36,000

군 325,600 289,600 36,000

교통복지 111,600 39,600 72,000

도 36,000 0 36,000

군 75,600 39,600 36,000

교통 지도 111,600 39,600 72,000

도 36,000 0 36,000

군 75,600 39,600 36,000

401 시설비및부대비 72,000 0 72,000

도 36,000 0 36,000

군 36,000 0 36,000

01 시설비 72,000 0 72,000

ㅇ 어린이보호구역 불법주정차 단속 CCTV 설치

72,000 0 72,00024,000,000원 * 3개소

도 36,000 0 36,000

군 36,000 0 36,000

에너지및자원개발 4,239,851 4,230,551 9,300

국 1,219,390 1,219,390 0

기 2,100 2,100 0

도 141,496 141,496 0

군 2,876,865 2,867,565 9,300

효율적인 가로등 관리 957,240 947,240 10,000

가로등교체 및 유지관리 957,240 947,240 10,000

401 시설비및부대비 377,800 367,800 10,000

01 시설비 376,000 366,000 10,000

ㅇ 황룡면 장산리 가로등 설치사업

10,000 0 10,00010,000,000원

에너지이용 증진 3,058,811 3,059,511 △700

국 1,192,390 1,192,390 0

기 2,100 2,100 0

도 141,496 141,496 0

군 1,722,825 1,723,525 △700

신재생에너지보급 융복합지원사업 1,939,804 1,940,504 △700

국 1,182,390 1,182,390 0

도 113,612 113,612 0

군 643,802 644,502 △700

201 일반운영비 0 700 △700

01 사무관리비 0 700 △700
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부서: 경제교통과

정책: 에너지및자원개발

단위: 에너지이용 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 신재생에너지 공모사업 평가위원회 운영수당

0 700 △700경정 0원

행정운영경비(경제교통과) 292,484 292,484 0

국 72,262 72,262 0

기 65,724 65,724 0

도 14,262 14,262 0

군 140,236 140,236 0

인력운영비 266,074 266,074 0

국 72,262 72,262 0

기 65,724 65,724 0

도 14,262 14,262 0

군 113,826 113,826 0

취업상담사 운영(인건비) 133,124 133,124 0

국 66,562 66,562 0

도 13,312 13,312 0

군 53,250 53,250 0

101 인건비 120,324 122,124 △1,800

국 60,162 61,062 △900

도 12,032 12,212 △180

군 48,130 48,850 △720

03 공무직(무기계약)근로자보수 120,324 122,124 △1,800

ㅇ 취업상담사 인건비 103,284 105,084 △1,800경정 103,284,000원

국 51,642 52,542 △900

도 10,328 10,508 △180

군 41,314 42,034 △720

304 연금부담금등 12,800 11,000 1,800

국 6,400 5,500 900

도 1,280 1,100 180

군 5,120 4,400 720

01 연금부담금 4,700 4,500 200

ㅇ 취업상담사 연금보험료 4,700 4,500 200경정 4,700,000원

국 2,350 2,250 100

도 470 450 20

군 1,880 1,800 80

02 국민건강보험금 4,900 3,700 1,200

ㅇ 취업상담사 건강보험료 4,900 3,700 1,200경정 4,900,000원

국 2,450 1,850 600

도 490 370 120

군 1,960 1,480 480

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 3,200 2,800 400

ㅇ 취업상담사 고용산재보험료

3,200 2,800 400경정 3,200,000원

국 1,600 1,400 200

도 320 280 40

군 1,280 1,120 160

재무활동(경제교통과) 2,311,357 2,120,003 191,354

내부거래지출 2,148,000 2,103,000 45,000
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부서: 경제교통과

정책: 재무활동(경제교통과)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

내부거래지출 2,148,000 2,103,000 45,000

701 기타회계등전출금 2,148,000 2,103,000 45,000

01 기타회계전출금 2,148,000 2,103,000 45,000

ㅇ 공영터미널운영및관리 특별회계 전출금

45,000 0 45,00045,000,000원

보전지출 163,357 17,003 146,354

보전지출 163,357 17,003 146,354

802 반환금기타 163,357 17,003 146,354

01 국고보조금반환금 119,182 13,388 105,794

ㅇ 2021년 집단상담프로그램 1,578 0 1,578

ㅇ 2021년 지역공동체일자리사업 16,343 0 16,343

ㅇ 2021년 지역공동체일자리사업 이자액

167 0 167

ㅇ 2021년 소득안정지원자금 14,560 0 14,560

ㅇ 2021년 사회적기업 사업개발비 지원사업 이

자액 4 0 4

ㅇ 2021년 사회적기업 사회보험료 지원사업

3,974 0 3,974

ㅇ 2021년 사회적기업 일자리창출사업

39,043 0 39,043

ㅇ 2021년 LPG용기 사용가구 시설개선사업(이자

) 7 0 7

ㅇ 2021년 발전소주변지역 지원사업(이자발생분

, 2개소) 2 0 2

ㅇ 2020년 차로이탈경고장치 장착지원

6,600 0 6,600

ㅇ 2020년 차로이탈경고장치 장착지원 이자액

44 0 44

ㅇ 2019년 취약계층 에너지복지사업

23,472 0 23,472

1,577,890원

16,342,290원

166,270원

14,560,000원

4,000원

3,974,000원

39,043,000원

6,490원

1,190원

6,600,000원

44,000원

23,471,910원

02 시ㆍ도비보조금반환금 44,175 3,615 40,560

ㅇ 2021년 지역공동체일자리사업 3,270 0 3,270

ㅇ 2021년 지역공동체일자리사업 이자액

34 0 34

ㅇ 2021년 전남 청년근속장려금 지원사업

7,219 0 7,219

ㅇ 2021년 전남형 4050 희망일자리장려금

955 0 955

ㅇ 2021년 전통시장 화재공제 보험료 지원사업

1,004 0 1,004

ㅇ 2021년 사회적기업 사업개발비 지원사업 이

자액 1 0 1

ㅇ 2021년 사회적기업 사회보험료 지원사업

265 0 265

ㅇ 2021년 사회적기업 일자리창출사업

2,589 0 2,589

3,269,550원

33,260원

7,218,900원

954,050원

1,004,000원

1,000원

265,000원

2,589,000원
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부서: 경제교통과

정책: 재무활동(경제교통과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 2020년 신재생에너지보급 주택지원사업(이자

포함) 244 0 244

ㅇ 2021년 신재생에너지보급 주택지원사업(이자

포함) 168 0 168

ㅇ 2020년 에너지 ICT 일 경험 지원사업

22,808 0 22,808

ㅇ 2019년 신재생에너지보급 주택지원사업(이자

포함) 2,003 0 2,003

243,950원

167,710원

22,807,820원

2,002,150원
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